
Uchwała Nr V/33/15 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych  

z dnia 19 lutego 2015 r. 

 

w sprawie powołania doraźnej komisji Statutowej 

Na podstawie art. 21 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2013. 594 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 4 i § 25 Statutu Gminy Ustrzyki Dolne stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr V/37/2003 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 27 lutego 

2003 r. (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego Nr 28, poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska  

w Ustrzykach Dolnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Powołuje się doraźną Komisję Statutową Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych, zwaną dalej 

Komisją. 

 

§ 2 

Ustala się następujący skład Komisji Statutowej; 

 

1. Bogdan Ferenc  - Przewodniczący Komisji  

2. Arkadiusz Lupa - Zastępca Przewodniczącego 

3. Stanisław Leszega - Członek Komisji 

4. Władysław Tarnawski  - Członek Komisji 

 

§ 3 

Przedmiotem działania Komisji będzie analiza obowiązującego Statutu celem 

zaproponowania zmian, bądź projektu nowego Statutu Gminy Ustrzyki Dolne. Uzasadnienie 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Działalność Komisji ulega zakończeniu z chwilą uchwalenia zmian, lub nowego Statutu 

Gminy Ustrzyki Dolne. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Załącznik nr 1 

 do Uchwały Nr V/33/15 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych   

z dnia 19 lutego 2015 r. 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

Do projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej  

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Statut Gminy zawiera normy prawa 

ustrojowego, tworząc  tym samym ustrój wewnętrzny gminy, oraz jej jednostek 

pomocniczych. Statut winien tym samym kształtować sytuację związaną zarówno  

z działalnością Rady jak i Urzędu. 

Uchwalenie oraz zmiana Statutu - zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 1 Ustawy  

o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r., należy do wyłącznej właściwości Rady 

Gminy. Ustawa ta w wielu przepisach prawa odsyła do unormowań Statutu,  

w związku z powyższym, bardzo ważną kwestią jest szczegółowe i przemyślane 

uregulowanie zapisów statutowych zarówno w kwestiach prawnych, jak i formalnych. 

Powołanie doraźnej Komisji i ustalenie jej składu, wynika z potrzeby dostosowania 

treści Statutu Gminy Ustrzyki Dolne do obowiązującego prawa, oraz uwzględnienia 

propozycji zgłaszanych przez radnych w przedmiotowej kwestii. Przemawia za tym również 

stosowana w tym względzie w wielu samorządach praktyka. 

Dlatego też, aby zapewnić możliwość pełnego udziału radnych Radny Miejskiej  

w Ustrzykach Dolnych w pracach nad Statutem Gminy, proponuje się podjęcie niniejszej 

uchwały.  

 


